

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
Rua DELIO DA CONSOLACAO ROCHA - 500 - SANTA HELENA
Contagem - MG
CEP: 32015180 Fone (31)3398-1650
Email: magnussupermercado@bol.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA
0 - ENTRADA

Nº: 17493 Pag.: 1 de 1
SÉRIE: 1

Controle do Fisco



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA ATRAVES DO ECF

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1864254890080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.

CNPJ: 18983312000128

PROTOCOLO: 131193455187910 - 17/10/2019 13:50:19-03:00

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site 31191018983312000128550010000174931000053366

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: ESPORTE CLUBE SANTA HELENA

ENDEREÇO: LEONTINO MOREIRA 190 - 000000

MUNICIPIO: CONTAGEM

FONE/FAX: 31973569534

UF: MG

BAIRRO/DISTRITO: SANTA HELENA

CEP: 32015023

INDICADOR IE: 2 - Contribuinte Isento

CNPJ / CPF: 19696004000184

DATA DE EMISSÃO: 17/10/2019

DATA DE SAÍDA: 17/10/2019

HORA DE SAÍDA: 13:43:09

Fatura	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:

CALCULO DO IMPOSTO	SE CALCULO DO ICMS	VALOR ICMS	BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	TOTAL DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,89

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,89

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

FRETE: 1 - Por conta do destinatário

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0		Nao informada	Nao informada	000000	0,000

CÓDIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITARIO	DESC.	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
680 - PEITO FRANGO RESFR.KG	02071400	000	5929	KG	1,4120	7,89	0,00	11,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10184 - CEBOLA BRANCA KG	07031019	000	5929	KG	0,7110	3,49	0,00	2,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10337 - PIMENTAO VERDE KG	07096000	000	5929	KG	0,2180	3,49	0,00	0,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11105 - CEBOLINHA UN	07099990	000	5929	UN	1,0000	1,29	0,00	1,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11198 - SALSA UN	07099990	000	5929	UN	2,0000	1,29	0,00	2,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37860 - REFRI.FANTA LARANJA 2L PET ZERO	22021000	000	5929	UN	2,0000	5,29	0,00	10,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40105 - PRESUNTO SADIÁ KG	16024900	000	5929	KG	0,2760	19,78	0,00	5,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42284 - MUSSARELA FATIADA KG	04061010	000	5929	KG	0,2520	21,86	0,00	5,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63302 - SALSICHA REZENDE KG	16010000	000	5929	KG	0,9880	5,98	0,00	5,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68529 - OVOS PERFA PENTE GRANDE BRANCO	04072100	000	5929	UN	1,0000	8,98	0,00	8,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119368 - FARINHA TRIGO VILMA 1K TRADICIONAL	11010010	000	5929	UN	2,0000	3,59	0,00	7,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119375 - FARINHA TRIGO VILMA 1K C.FERMENTO	11010010	000	5929	UN	3,0000	3,89	0,00	11,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119597 - MIST.BOLO VILMA 400G CHOCOLATE	19012000	000	5929	UN	1,0000	3,49	0,00	3,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - LEITE COTOCHES 1L INTEGRAL	04012010	000	5929	UN	2,0000	2,59	0,00	5,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - MIST.BOLO VILMA 400G COCO	19012000	000	5929	UN	1,0000	2,89	0,00	2,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130684 - MIST.BOLO VILMA 400G MILHO	19012000	000	5929	UN	1,0000	2,89	0,00	2,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
155489 - OLEO SOJA ABC 900ML PET	15079011	000	5929	UN	2,0000	3,59	0,00	7,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190732 - GRANULADO DR.OETKER 130G MESCLADO	18069000	000	5929	UN	1,0000	4,39	0,00	4,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212441 - MARGARINA CLAYBOM 500G C SAL	15171000	000	5929	UN	2,0000	3,69	0,00	7,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218788 - REFRI.GUARAPAN 2L PET	22021000	000	5929	UN	2,0000	3,49	0,00	6,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
328395 - PAPEL TOALHA SNACK 2UN	48189000	000	5929	UN	1,0000	3,79	0,00	3,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
338721 - FERM.BIO.FLEISCHMANN 125G SECO	21021090	000	5929	UN	1,0000	7,79	0,00	7,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
412315 - REFRI.FANTA LARANJA 3L PET	22021000	000	5929	UN	2,0000	5,89	0,00	11,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
445016 - REFRI.FANTA GUARANA 2L ZERO PET	22021000	000	5929	UN	2,0000	3,98	0,00	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
454162 - REFRI.FANTA GUARANA 3L PET	22021000	000	5929	UN	2,0000	5,89	0,00	11,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
459983 - MOLHO TOM.FUGINI 340G TRAD.PENE.SAC	21032010	000	5929	UN	3,0000	1,29	0,00	3,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTADO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 17/10/19

1º RESPONSÁVEL C.I. [Assinatura]

2º RESPONSÁVEL C.I. [Assinatura]

RECEBEMOS

Contagem, 17 de 10 de 19

Parceria: _____

Assinatura: [Assinatura]

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Isentos- 21,27 Nao trib- 26,64 NOTA FISCAL EMITIDA A PARTIR DE CUPOM FISCAL - Num: 000430753 Cx: 027 Ns: BE 17.10.19 Marca: OUTRAS Mod: MACH - obs: - TERMO DE FOMENTO N006 2019 PA N005 2019 SMDS EMENDA N004 2019 - Trib aprox R\$: 12,62 Federal e 20,10 Estadual Fonte:IBPT -

RESERVADO AO FISCO

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15.55.36
5679005679 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ESPORTE C SANTA HELENA

AGENCIA: 5679-0 CONTA: 505.373-0

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ESPORTE C SANTA HELENA

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

AGENCIA: 3488-6 - CONTAGEM-CENTRO

CONTA: 13.000.520-4

FAVORECIDO: MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LIMITADA

CPF/CNPJ: 18.983.312/0001-28

VALOR: R\$ 160,89

DEBITO EM: 17/10/2019

=====

DOCUMENTO: 101701

AUTENTICACAO SISBB: C.E9E.322.87D.7C7.F7E

ORÇAMENTO ESPORTE CLUBE SANTA HELENA
Contagem, 17/10/2019

	Qtde	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
	1.412	KG PEITO FRANGO RESFRI.KG	R\$ 7,89	R\$ 11,14
	0.711	KG CEBOLA BRANCA KG	R\$ 3,49	R\$ 2,48
	0.218	KG PIMENTÃO VERDE KG	R\$ 3,49	R\$ 0,76
	1	UNID CEBOLINHA	R\$ 1,29	R\$ 1,29
	2	UNID SALSA	R\$ 1,29	R\$ 2,58
	2	UNID REFRI.FANTA LARANJA 2L PET ZERO	R\$ 5,29	R\$ 10,58
	0.276	UNID PRESUNTO SADIA KG	R\$ 19,78	R\$ 5,46
	0.252	UNID MUSSARELA FATIADA KG	R\$ 21,86	R\$ 5,51
	0.988	UNID SALSICHA REZENDE KG	R\$ 5,98	R\$ 5,91
	1	UNID OVOS PERFA PENTE GD BCO	R\$ 8,98	R\$ 8,98
	2	UNID FARINHA TRIGO VILMA 1KG	R\$ 3,59	R\$ 7,18
	3	UNID FARINHA TRIGO VILMA 1KG	R\$ 3,89	R\$ 11,67
	1	UNID MIST.BOLO VILMA 400G CHOCOLATE	R\$ 3,49	R\$ 3,49
	2	UNID LEITE COTOCHES 1L INTEGRAL	R\$ 2,59	R\$ 5,18
	1	UNID MIST.BOLO VILMA 400G COCO	R\$ 2,89	R\$ 2,89
	1	UNID MIST.BOLO VILMA 400G MILHO	R\$ 2,89	R\$ 2,89
	2	UNID OLEO SOJA ABC 900ML PET	R\$ 3,59	R\$ 7,18
	1	UNID GRANULADO DR.OETKER 130G	R\$ 4,39	R\$ 4,39
	2	UNID MARGARINA CLAYBOM 500G C SAL	R\$ 3,69	R\$ 7,38
	2	UNID REFRI.GUARAPAN 2L PET	R\$ 3,49	R\$ 6,98
	1	UNID PAPEL TOALHA SNACK 2UN	R\$ 3,79	R\$ 3,79
	1	UNID FERM.BIO FLEISCHMANN 125G SECO	R\$ 7,79	R\$ 7,79
	2	UNID REFRI.FANTA LARANJA 3L PET	R\$ 5,89	R\$ 11,78
	2	UNID REFRI.FANTA GUARANA 2L ZERO PET	R\$ 3,98	R\$ 7,96
	2	UNID REFRI.FANTA GUARANA 3L PET	R\$ 5,89	R\$ 11,78
	3	UNID MOLHO TOM.FUGINI 340G TRAD PENE S/	R\$ 1,29	R\$ 3,87
		KG		R\$ 160,89

Subtotal :.....>

Total:.....>

TIPO VENDA:

FORMA DE PAGAMENTO : A VISTA OU BOLETO 30 DIAS

RESPONSAVEL PELO ORÇAMENTO : RAFAELA

18.983.312/0001-28
MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

Rua Délio da Conçoção Rocha, 500
B. Santa Helena
CEP: 32.015-180

CONTAGEM - MG
Rafaela Beatriz

ORÇAMENTO VIA CONTAGEM LTDA
ORÇAMENTO ESPORTE CLUBE SANTA HELENA 17/10/2019

10.286.760/0001-60

27

	Desc. Produto		Valor Unit.	Valor Total
1,412	PEITO FRANGO RESFRI.KG	KG	R\$ 8,28	R\$ 11,70
0,711	CEBOLA BRANCA KG	KG	R\$ 3,66	R\$ 2,61
0,218	PIMENTÃO VERDE KG	KG	R\$ 3,66	R\$ 0,80
1,000	CEBOLINHA	UNID	R\$ 1,35	R\$ 1,35
2,000	SALSA	UNID	R\$ 1,35	R\$ 2,71
2,000	REFRI.FANTA LARANJA 2L PET ZERO	UNID	R\$ 5,55	R\$ 11,11
0,276	PRESUNTO SADIA KG	UNID	R\$ 20,77	R\$ 5,73
0,252	MUSSARELA FATIADA KG	UNID	R\$ 22,95	R\$ 5,78
0,988	SALSICHA REZENDE KG	UNID	R\$ 6,28	R\$ 6,20
1,000	OVOS PERFA PENTE GD BCO	UNID	R\$ 9,43	R\$ 9,43
2,000	FARINHA TRIGO VILMA 1KG TRADICIONAL	UNID	R\$ 3,77	R\$ 7,54
3,000	FARINHA TRIGO VILMA 1KG C/FERMENTO	UNID	R\$ 4,08	R\$ 12,25
1,000	MIST.BOLO VILMA 400G CHOCOLATE	UNID	R\$ 3,66	R\$ 3,66
2,000	LEITE COTOCHES 1L INTEGRAL	UNID	R\$ 2,72	R\$ 5,44
1,000	MIST.BOLO VILMA 400G COCO	UNID	R\$ 3,03	R\$ 3,03
1,000	MIST.BOLO VILMA 400G MILHO	UNID	R\$ 3,03	R\$ 3,03
2,000	OLEO SOJA ABC 900ML PET	UNID	R\$ 3,77	R\$ 7,54
1,000	GRANULADO DR.OETKER 130G MESCLADO	UNID	R\$ 4,61	R\$ 4,61
2,000	MARGARINA CLAYBOM 500G C SAL	UNID	R\$ 3,87	R\$ 7,75
2,000	REFRI.GUARAPAN 2L PET	UNID	R\$ 3,66	R\$ 7,33
1,000	PAPEL TOALHA SNACK 2UN	UNID	R\$ 3,98	R\$ 3,98
1,000	FERM.BIO FLEISCHMANN 125G SECO	UNID	R\$ 8,18	R\$ 8,18
2,000	REFRI.FANTA LARANJA 3L PET	UNID	R\$ 6,18	R\$ 12,37
2,000	REFRI.FANTA GUARANA 2L ZERO PET	UNID	R\$ 4,18	R\$ 8,36
2,000	REFRI.FANTA GUARANA 3L PET	UNID	R\$ 6,18	R\$ 12,37
3,000	MOLHO TOM.FUGINI 340G TRAD PENE SAC	UNID	R\$ 1,35	R\$ 4,06
TOTAL			R\$	168,93

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA/ VALIDO 30 DIAS

PEDRO HENRIQUE

10.286.760/0001-60
 INSC. EST. 00106635500-45
 SUPERMERCADO VIA CONTAGEM LTDA - ME
 Rua do Registro, 889
 B. Santa Luzia - CEP 32017-390
 CONTAGEM - MG

Pedro Henrique

	KG	UNID	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
1.412	KG		PEITO FRANGO RESFRI.KG	R\$ 8,60	R\$ 12,14
0.711	KG		CEBOLA BRANCA KG	R\$ 3,80	R\$ 2,70
0.218	KG		PIMENTÃO VERDE KG	R\$ 3,80	R\$ 0,83
1.000	UNID		CEBOLINHA	R\$ 1,41	R\$ 1,41
2.000	UNID		SALSA	R\$ 1,41	R\$ 2,81
2.000	UNID		REFRIFANTA LARANJA 2L PET ZERO	R\$ 5,77	R\$ 11,53
0.276	UNID		PRESUNTO SADIA KG	R\$ 21,56	R\$ 5,95
0.252	UNID		MUSSARELA FATIADA KG	R\$ 23,83	R\$ 6,00
0.988	UNID		SALSICHA REZENDE KG	R\$ 6,52	R\$ 6,44
1.000	UNID		OVOS PERFA PENTE GD BCO	R\$ 9,79	R\$ 9,79
2.000	UNID		FARINHA TRIGO VILMA 1KG TRADICIONAL	R\$ 3,91	R\$ 7,83
3.000	UNID		FARINHA TRIGO VILMA 1KG C/FERMENTO	R\$ 4,24	R\$ 12,72
1.000	UNID		MIST.BOLO VILMA 400G CHOCOLATE	R\$ 3,80	R\$ 3,80
2.000	UNID		LEITE COTOCHES 1L INTEGRAL	R\$ 2,82	R\$ 5,65
1.000	UNID		MIST.BOLO VILMA 400G COCO	R\$ 3,15	R\$ 3,15
1.000	UNID		MIST.BOLO VILMA 400G MILHO	R\$ 3,15	R\$ 3,15
2.000	UNID		OLEO SOJA ABC 900ML PET	R\$ 3,91	R\$ 7,83
1.000	UNID		GRANULADO DR.OETKER 130G MESCLADO	R\$ 4,79	R\$ 4,79
2.000	UNID		MARGARINA CLAYBOM 500G C SAL	R\$ 4,02	R\$ 8,04
2.000	UNID		REFRI.GUARAPAN 2L PET	R\$ 3,80	R\$ 7,61
1.000	UNID		PAPEL TOALHA SNACK 2UN	R\$ 4,13	R\$ 4,13
1.000	UNID		FERM.BIO FLEISCHMANN 125G SECO	R\$ 8,49	R\$ 8,49
2.000	UNID		REFRIFANTA LARANJA 3L PET	R\$ 6,42	R\$ 12,84
2.000	UNID		REFRIFANTA GUARANA 2L ZERO PET	R\$ 4,34	R\$ 8,68
2.000	UNID		REFRIFANTA GUARANA 3L PET	R\$ 6,42	R\$ 12,84
3.000	UNID		MOLHO TOM.FUGINI 340G TRAD PENE SAC	R\$ 1,41	R\$ 4,22
TOTAL					R\$ 175,37

24.973.510/0001-03

MAS COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Rua Professor Alves Horta, 05

B Linda Vista - CEP 32041-680

CONTAGEM - MG

AP SILVA